

Allah'ın Adıyla...

Türkiye'de son yıllarda yeni fakültelerin açılması ile ilahiyatların sayısında da ciddi manada bir artış olmuş ve bu, özellikle Tefsir derslerinin çokluğu sebebiyle tefsir öğretim üyelerinin sayısında artışı da beraberinde getirmiştir.

Fakülte dergilerinin yanı sıra bazı ilim dallarının özel olarak çıkardıkları dergileri de neşredilmekte; ancak araştırmacıları sayıca epey bir yeküne ulaşmakla birlikte tefsir alanının kendine özgü bir dergisi bulunmamaktadır. Oysa kanaatimize göre bu alanın birikimi ciddi bir düzeye ulaşmıştır. Bu sebeple Tefsir akademisyen camiası bu gücüyle her türlü çalışma yapmaya muktedir olmanın yanında, her türlü ilmi zorluğu aşacak düzeyi de yakalamıştır. Üstelik daha üst seviyeye ulaşabilmek için ortaya çıkacak gayretleri de besleyecek güçtedir.

İşte bu ilmi birikiminin dergi faaliyeti olarak ilim dünyasına katacak çok şeyleri olduğuna inandığımız için “bismillah” diyerek böyle bir faaliyette bulunmamızın doğru olacağı kanaatine ulaştık. Daha sonra gerek alan hocalarımızla gerekse tefsir alanında çalışan araştırmacı arkadaşlarımızla yaptığımız istişare sonucunda böyle bir dergi faaliyetinin faydalı olacağına inancımız daha da kuvvetlendi ve besmele ile başladığımız bu işte nihayet bu ilk sayıyla karşınıza çıkma imkânını yakalamış olduk.

Dergimiz Tefsir alanıyla ilgili olduğu için öncelikle tefsirin tanımı ve mahiyetine yönelik makalelerle başlamayı uygun olduk. Bunun yanı sıra farklı konulardaki araştırmaları da ilk sayımıza dâhil ettik. Öncelikle güzel bir sünnet başlatmanın salih bir amel olduğu bilinciyle makaleleriyle katkı verme konusunda bize destek vermek için gecesini gündüzüne katan tüm makale sahipleri hocalarıma şükran borcumu ifade etmek isterim. Yine bu makalelerin hakemlenmesi sürecinde aynı şekilde tereddütsüz bize destek veren arkadaşlarıma da canı gönülden teşekkür etmek istiyorum. Ayrıca bizi kırmayarak yanımızda her daim yer alan ve bu manada bize destek veren editör yardımcılarımıza ve yayın kurulu üyesi olan hocalarıma da ayrıca minnettar olduğumu belirtmek isterim.

İlk sayımızda *Doç. Dr. Mehmet Çiçek* Tefsirin tanımını bir Osmanlı âlimi Molla Fenâri örneğinde ele aldı. Tefsir ilminin mahiyeti üzerinde *Doç. Dr. Mehmet Demirci* durdu. Hikmet Koçyiğit çağdaş dönemde müfessirin halka ulaşma çabalarının tefsire etkisine yönelik tespitlerini makalesinde bizimle paylaştı. *Prof. Dr. Mustafa Ünver* hocamız tefsirde önemli bir husus olan siyaka riayet ilkesini büyük müfessir Elmalılı Hamdi Yazır üzerinden inceledi. *Doç. Dr. Murat Kayacan*, Prof. Dr. İsmail Çalışkan'ın “Tefsir Usûlü” Adlı eseri bağlamında usûlü't-tefsir üzerinde değerlendirmelerde bulundu. Çeviri bilimden yararlanarak *Yrd. Doç. Dr. Mairambek Jusupov* ve *Yrd. Doç. Dr. Mürsel Ethem Kırgızca* yazılan mealler üzerinden tespitlerini

makalelerinde ortaya koydular. Arařtırma Grevlisi *Sakin Tař* da Harun Bekirođlu'nun *Tefsir Metodolojisi Aısından el-Burhân ve el-İtkân* (Arařtırma Yayınları, Ankara, 2003, 376 s.) isimli eserin tanıtım yazısını bizim iin kaleme aldı. Bylece Tefsir Arařtırmaları Dergisi (TADER) ilim dnyasına ilk adımını atmıř oldu. Bu vesile ile arařtırmalarıyla hem bize hem de ilme katkıda bulunan tm arkadaşlarımıza tekrar tekrar teřekkr ediyorum. Rabbimden bu iři hayırlı bir iř kılmasını, hayırlara erdirmesini ve tm bu iřlerimizde bizlere yardım etmesini niyaz ediyorum.

Son olarak da her trl alt yapıyı sađlayan TBİTAK/ULAKBİM Dergi Park alıřanlarına ve katkılarıyla yardımcı olan Pamukkale niversitesi İlahiyat Fakltesi Dergisi editr *Do. Dr. Mithat Eser'e* TADER ailesi olarak teřekkr ederiz.

İkinci sayıda buluřmak dileđiyle...

Do. Dr. Ali KARATAř